
D.D.G. n.6 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente  

Dipartimento regionale dell’Urbanistica 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
 
VISTA           la legge regionale 3 dicembre 2003, n.20; 
 
VISTO           il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale   
                       della Regione siciliana per il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i bienni  
                       economici 2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla G.U.R.S. del 13 luglio 2007,  
                       n. 31; 
 
VISTA           la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “ Norme per la riorganizzazione  
                       dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della                 
                       Regione.”; 
 
VISTO           il Decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 relativo al  
                       Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19  
                       sopracitata; 
 
VISTO           il D.P. Reg. n. 370/Area 1a/S.G. del 28.06.2010 ed il relativo allegato “A”, che ne 
                       costituisce parte integrante, recante “Rimodulazione dell'assetto organizzativo, di                      
                       natura endodipartimentale, dei Dipartimenti Regionali”; 
 
VISTO           il D.D.G. n. 258 del 20 maggio 2010, con il quale sono stati stabiliti i criteri generali  
                       per il conferimento degli incarichi dirigenziali;  
 
VISTO           il Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.  6 relativo al  
                       Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 - 
                       Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto   
                       del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed  
                       integrazioni”; 
 
 



 
Visto              il Decreto del Presidente della Regione n. 206/Area 1/S.G. del 9 luglio 2013, con il   
                       quale in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 167 del 29 maggio     
                       2013 è stata approvata la proposta del Dirigente Generale di rimodulazione, di natura 
                       endodipartimentale, dell’assetto organizzativo del Dipartimento regionale                          
                       dell’Urbanistica; 
 
Visto              il D.D.G. n. 262 del 30 settembre 2013, con il quale è stato determinato e approvato il  
                       nuovo assetto organizzativo del Dipartimento regionale dell’Urbanistica correlato al  
                       DPR sopracitato;      
 
Visto              il Decreto del Presidente della Regione n. 27 del 22 ottobre 2014, con il   
                       quale vengono rimodulate le funzioni e i compiti del Dipartimento regionale                          
                       dell’Urbanistica e le proprie articolazione delle strutture intermedie  ; 
       
Visto              il D.D.G. n. 300 del 24 ottobre 2014, con il quale è stata riapprovata la struttura   
                      organizzativa del dipartimento in sostituzione di quella approvata con D.D.G. n. 262   
                      del 30 settembre 2013; 
 
Vista              la deliberazione n. 52 del 26 febbraio 2015 con la quale la Giunta regionale ha   
                      disposto di conferire all’Ing. Salvatore Giglione, dirigente di III fascia  
                      dell’Amministrazione regionale, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento  
                      regionale dell’Urbanistica; 
 
Visto              il Decreto del Presidente della Regione n. 924 del 5 marzo 2015, di esecuzione della  
                      deliberazione n. 52 del 26 febbraio 2015;  
 
Vista              la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche per  
                       l’anno 2015. legge di stabilità regionale”; 
 
Visto  il D.D.G.  n. 470 del 30 dicembre 2015, con il quale è stato è rinnovato, per le funzioni, con 

decorrenza dal 1 gennaio 2016 l’incarico di Dirigente responsabile della struttura ” Servizio 4 
- Affari Urbanistici Sicilia Sud Orientale” al Dott. Maurizio Denaro, dirigente di III fascia 
dell’Amministrazione regionale; 

                      
Visto  il D.D.G.  n. 472 del 30 dicembre 2015, con il quale è stato  rinnovato, per le funzioni, con 

decorrenza dal 1 gennaio 2016 l’incarico di Dirigente responsabile dell’U.O.  “S4.2 - 
Provincia di Catania”  alla Dott.sa Teresa Longo, dirigente di III fascia dell’Amministrazione 
regionale. 

Vista la mail datata 14 gennaio 2016, assunta al protocollo al n. 946 del 15 gennaio 2016 con la 
quale l’arch. Teresa Longo “dichiara di voler rinunciare, a partire dalla data del 15 gennaio 
2016, al predetto incarico dirigenziale conferitole illo tempore con D.D.G.  n° 8316 del 30 
dicembre 2013, arrivato a scadenza naturale il 31 dicembre 2015, che è stato oggetto di 
proroga….. con D.D.G. 472 del 30 dicembre 2015, ….” 

 
Preso atto della superiore richiesta formulata dalla Dott.sa Teresa Longo, dirigente di III fascia 

dell’Amministrazione regionale. 

 
 



Considerato   che è necessario garantire il funzionamento delle Unità Operative,  nelle more    
                       dell’attuazione delle “norme di armonizzazione, contenimento ed efficientamento    
                       della Pubblica Amministrazione” di cui all’art. 49 della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015;  
 
 
Vista        la dichiarazione sull’insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità   
                 di cui al D.lgs n. 39/2013 e s.m.i. prodotta dal Dott. Maurizio Denaro in data 28   
               dicembre 2015 e tenuto conto che nei confronti del suddetto dirigente non è stata rilevata    

una espressa valutazione negativa ai sensi dell’art. 42 C.C.R.L. Area della dirigenza; 
 

 
D E C R E T A 

ART. 1 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 della l.r. 15 Maggio 2000, n. 10, dell’art. 11 comma 6, 
della l.r. 3 dicembre 2003 n. 20 e dell’art. 36 del vigente C.C.R.L. – Area della dirigenza,  nelle 
more dell’attuazione delle “norme di armonizzazione, contenimento ed efficientamento della 
Pubblica Amministrazione” di cui all’art. 49 della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015, è conferito ad interim 
con decorrenza dal 19 gennaio 2016 l’incarico di Dirigente responsabile dell’U.O. “S4.2 - Provincia 
di Catania”, al Dott. Maurizio Denaro dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale. 
Dalla data del presente decreto si intende revocato il D.D.G.  n. 472 del 30 dicembre 2015, con il 
quale è stato  rinnovato, per le funzioni, con decorrenza dal 1 gennaio 2016 l’incarico di Dirigente 
responsabile dell’U.O.  “S4.2 - Provincia di Catania”  alla Dott.sa Teresa Longo, dirigente di III 
fascia dell’Amministrazione regionale 

ART. 2 

Con atti successivi si procederà agli eventuali adempimenti contrattuali ed agli atti approvativi degli 
stessi nel rispetto dei commi  15 e 16 dell’art. 49 della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015   

Il presente provvedimento verrà notificato ai dirigenti interessati, sarà trasmesso al Dipartimento 
della Funzione Pubblica e del Personale per la pubblicazione nella banca dati del ruolo unico della 
Dirigenza, e sarà altresì pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi dell'art. 68, comma 
5 della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015. 

Palermo, lì 19/01/2016 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

(Ing. Salvatore Giglione) 
firmato 


